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KẾ HOẠCH  

Tổ chức giải Đua thuyền Rowing vô địch U19, U23 quốc gia và giải Đua 

thuyền Canoeing Cup vô địch các đội mạnh quốc gia năm 2025 

 

Thực hiện kế hoạch số 251/KH - SVHTTDL của Sở Văn hoá, Thể thao và 

Du lịch ngày 14 tháng 10 năm 2025 về việc Tổ chức giải Đua thuyền Rowing vô 

địch U19, U23 quốc gia và giải Đua thuyền Canoeing Cup vô địch các đội mạnh 

quốc gia năm 2025, Uỷ ban nhân dân phường Bạch Đằng ban hành Kế hoạch phối 

hợp, chuẩn bị cho việc tổ chức Giải Đua thuyền Canoeing Cup vô địch các đội 

mạnh quốc gia năm 2025 tại Hải Phòng (Khu Huấn luyện Đua thuyền thành phố 

- Phường Bạch Đằng, thành phố Hải Phòng) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:  

1. Mục đích: Phối hợp với ban tổ chức giải, các cơ quan liên quan thực 

hiện tốt khâu chuẩn bị giúp cho giải đua thuyền Rowing vô địch U19, U23 quốc 

gia và giải Đua thuyền Canoeing Cup vô địch các đội mạnh quốc gia năm 2025 

tại Trung tâm đua thuyền quốc gia (phường Bạch Đằng) thành công. 

2. Yêu cầu: Cần có sự phân công nhiệm vụ cụ thể, phối hợp giữa các cơ 

quan, đơn vị một cách chặt chẽ, khoa học và hiệu quả. 

II. NỘI DUNG PHỐI HỢP: 

1. Cắm hồng kỳ tuyến đường chính dẫn đến khu Huấn luyện Đua thuyền 

thành phố (tại Sông Giá, phường Bạch Đằng); Triển khai đăng tin bài tuyên truyền 

trên nên tảng số và loa truyền thanh về giải đấu. 

2. Phối hợp xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, trước và trong 

thời gian diễn ra giải đấu. 

3. Phối hợp triển khai vệ sinh mặt sông, đóng cửa cống đảm bảo dòng chảy. 

4. Bố trí lực lượng chốt chặn khu vực cổng vào phía sau khu huấn luyện 

đua thuyền thành phố. 

5. Phối hợp phân luồng giao thông theo lịch di chuyển của các đoàn vận 

động viên, quan chức quốc tế từ điểm lưu trú đến địa điểm thi đấu. 

III. THỜI GIAN: 

Từ ngày 26/10 đến ngày 06/11/2025. 

IV. ĐỊA ĐIỂM: Khu Huấn luyện Đua thuyền thành phố Hải Phòng thuộc 

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao Hải Phòng (phường Bạch Đằng). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Giao Phòng Văn hoá - Xã hội:  

- Cắm hồng kỳ tuyến đường chính dẫn đến khu Huấn luyện Đua thuyền 

thành phố (tại Sông Giá, phường Bạch Đằng); Triển khai đăng tin bài tuyên truyền 

trên nên tảng số và loa truyền thanh về giải đấu. 
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- Liên hệ với Ban tổ chức Giải đấu: Tiếp nhận kế hoạch, lịch di chuyển và 

lịch thi đấu cụ thể của các đoàn vận động viên, gửi chuyển các đơn vị liên quan  

để phối hợp thực hiện. 

- Các nội dung trên triển khai từ ngày 20/10 đến ngày 06/11/2025. 

2. Giao Công an phường: 

- Phối hợp xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, trước và trong thời 

gian diễn ra giải đấu; Bố trí lực lượng chốt chặn khu vực cổng vào phía sau Khu 

Huấn luyện đua thuyền thành phố; 

- Phối hợp với Công an thành phố phân luồng giao thông theo lịch di chuyển 

của các đoàn vận động viên, quan chức quốc tế từ điểm lưu trú đến địa điểm thi đấu; 

- Cử lực lượng ứng trực khu vực bãi tắm đập Minh Đức, đảm bảo an toàn 

để Ban Tổ chức lắp đặt thiết bị điện tử, phao tiêu đường đua trên mặt sông. 

- Thông báo, nhắc nhở các hộ dân đánh bắt cá nhỏ lẻ ven bờ sông tạm dừng 

các hoạt động trong thời gian diễn ra giải đấu. 

- Các nội dung trên triển khai từ ngày 23/10 đến ngày 06/11/2025. 

3. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Phối hợp với Công ty TNHH 

MTV khai thác công trình Thuỷ lợi Thuỷ Nguyên: Triển khai vớt bèo, vệ sinh mặt 

sông, đóng cửa cống đảm bảo nguồn nước sạch cho thi đấu. Các nội dung trên 

triển khai từ ngày 20/10 đến ngày 06/11/2025. 

4. Giao các cơ quan, đơn vị, trường học, tổ dân phố: Tăng cường tuyên 

truyền về giải đấu để các tầng lớp nhân dân có ý thức chấp hành ATGT, đẩy mạnh 

vệ sinh cảnh quan sạch đẹp, góp phần quảng bá hình ảnh của phường và thành 

phố tới bạn bè trong và ngoài nước. Các nội dung trên triển khai từ ngày 20/10 

đến ngày 06/11/2025. 

Trên đây là nội dung Kế hoạch phối hợp chuẩn bị cho Giải Đua thuyền 

Rowing vô địch U19, U23 quốc gia và giải Đua thuyền Canoeing Cup vô địch các 

đội mạnh quốc gia năm 2025 diễn ra tại phường Bạch Đằng, thành phố Hải Phòng. 

Ủy ban nhân dân phường Bạch Đằng đề nghị các cơ quan, đơn vị, các tổ dân phố 

triển khai, phối hợp thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Sở VHTT&DL; 

- TT Đảng ủy - HĐND-UBND phường;  

- MTTQ và các tổ chức Chính trị - Xã hội; 

- CA phường; 

- Công ty TNHHMTV KTCT TL Thủy Nguyên; 

- Các phòng, đơn vị, Tổ dân phố;  

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Thái Hoà 
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